
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N°  25    del 
03.08.2012 
 
Oggetto: 

 
 BILANCI E CONTI - Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 e 
bilancio pluriennale 2012/2014 - Variazioni. 
 

 
L’anno    2012                  addì     03        del mese di  agosto alle ore     18,30        nella Sala 
Consiliare del Comune di Posada. 
Alla   1^ convocazione in seduta  “Ordinaria ”  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale: 
 
 
SINDACO  TOLA ROBERTO             PRESENTE 
 
 
 
CONSIGLIERI 
 

 
PRESENTI 

 

 
ASSENTI 

 
COSTAGGIU RICARDO A.S. 
DELEDDA ENNIO N. 
DEMURU ANTONELLO M. 
DEPALMAS GIOVANNA A. 
FLORIS PATRIZIA 
MANGIA PAOLA G. 
PORCHEDDU DONATELLA 
RUIU SALVATORE 
SATTA SERGIO FRANCESCO 
VARDEU EMILIO 
VENTRONI MARCO A. 
VENTRONI MAURIZIO 

 
SI 
SI 
- 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
    
  
    SI 
   
 
  
        

 
PRESENTI N.  12                            ASSENTI N.   1 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Tola Roberto  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE    Dr.ssa DELEDDA Graziella 
Il Presidente nomina scrutatori i Sig.______________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 
 



 

Con deliberazione consiliare n. 18 del 15.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012; 
 
Alcuni settori comunali, in relazione a nuove esigenze manifestatesi nell'erogazione di vari servizi, 
hanno richiesto ulteriori  stanziamenti nelle dotazioni finanziarie di competenza; 
 
Valutate le motivazioni fornite dai vari dirigenti responsabili; 
 
Visto che le corrispondenti voci di entrata e di spesa del corrente bilancio non presentano previsioni 
e stanziamenti sufficienti e che si rende pertanto necessario procedere ad effettuare le opportune 
variazioni; 
 
visto inoltre il parere del Revisore dei Conti ai sensi dell'art. 239 del T.U. sull'ordinamento degli 
enti locali approvato con d.lgs. 267/2000, espresso in data 27.05.2009; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali e precisamente: 
 
che il responsabile del servizio finanziario ha espresso il parere che di seguito integralmente si 
riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, si attesta la 
regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all'oggetto". 
 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO   P.Spanu 
VISTA a seguente votazione 
Presenti e votanti n.12 
Voti a favore : n.10 Maggioranza e Costaggiu Ricardo 
Astenuti: Minoranza n.2 (- Ventroni Marco – Satta Sergio F.) 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) di autorizzare per le motivazioni in narrativa indicate  le variazioni al bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2012 ed al bilancio pluriennale 2012/2014 di cui all’allegato prospetto facente 
parte integrante della presente deliberazione; 
 
2) di dare atto che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio; 
 
Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
                 IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
        TOLA ROBERTO                                                                   DELEDDA GRAZIELLA 
 



     
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            
 
     
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal  09.08.2012 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             DELEDDA GRAZIELLA  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


